
Pašvaldība īstenos Eiropas  
Zivsaimniecības fonda  
līdzfinansētu projektu  

„AtpūtAs vietu  
lAbiekārtošAnA lielvārdē”.

Lielvārdes novada 2013. gada 1. jūnija pašvaldību 
vēlēšanās ievēlēto deputātu pirmā sēde notiks  

2013. gada 19. jūnijā 13:00 Lielvārdes novada domē, 
Raiņa ielā 11A, Lielvārdē, 2. stāvā Tradīciju zālē.

domes sēdes darba kārtība:
1.  2013. gada 1. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultāti Liel-

vārdes novadā.
2.  Lielvārdes novada domes priekšsēdētāja vēlēšanas.

Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Lauma Sniedze

Jumpravā skolēnu starpnovadu  
Sarkanā Krusta Pirmās  

palīdzības sniegšanas sacensībās   
JumpRAvAs vidusskoLAs  

komAndAi – pāRLiecinošA piRmā vieTA.

dAmbReTe iR  
bezgALīgA mīkLA.

Latvijas čempionātā starptautiskajā  
dambretē sievietēm ceturto reizi  

par čempioni kļuvusi lielvārdiete Zane Magone.

3. lpp. 6. lpp. 7. lpp.

Nr. 8 (427) 2013. gada jūnijs I/II

Pašvaldību vēlēšanas Lielvārdes novadā

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un nova-
da domes vēlēšanu likuma 41. un 44. pantu, Lielvārdes 
novada vēlēšanu komisija apstiprinājusi 2013. gada 1. jū-
nija pašvaldības vēlēšanu rezultātus Lielvārdes novadā.

KaNdIdātu saraKstI  
Iegūto deputātu vIetu sKaIta secībā

Politiskā partija Reģionu aLianse – 7 vietas, partija 
VienoTĪBa – 6 vietas, ViDZeMes PaRTiJa – 2 vietas.

Lielvārdes novada paš-
valdības vēlēšanās savu 
gribu izteikuši 3714 vēlē-
tāji, tie ir 43,87% no visu 
balsstiesīgo Lielvārdes 
no va da vēlētāju skaita. Vē-
lēšanu iecirkņos vēlētāju 
aktivitāte bija šāda:

691. vēlēšanu iecirknī 
kultūras namā „Lielvārde”– 
vēlēšanās piedalījās 1461 
vēlētājs – tas ir 48,7% no 
iecirkņa vēlētāju skaita,

692. vēlēšanu iecirknī 
Lielvārdes pamatskolā – 
vēlēšanās piedalījās 865 
vēlētāji, tas ir 40% no iecir-
kņa vēlētāju skaita,

693. vēlēšanu iecirknī 
Kaibalas skolā – vēlēšanās 

piedalījās 299 vēlētāji, tas ir 44% no iecirkņa vēlētāju 
skaita,

695. vēlēšanu iecirknī Jumpravas kultūras namā – 
vēlē šanās piedalījās 719 vēlētāji, tas ir 44,9% no iecir-
kņa vēlētāju skaita,

699. vēlēšanu iecirknī Lēdmanes pamatskolā – vē-
lēšanās piedalījās 422 vēlētāji, tas ir 40,5% no iecirkņa 
vēlētāju skaita.

Pašvaldību vēlēšanas kultūras namā ”Lielvārde”. Anitas Sakas foto

IevēlētIe deputātI saņemto balsu secībā

n
r. 

p.
k. vārds,  

uzvārds
sArAkstA  

nosAukums bA
ls

u
 

sk
A

it
s

1. imants balodis Partija „VIENOTĪBA” 2262

2. vita volonte Politiskā partija „Reģionu alianse 2050

3. Andis pētersons Politiskā partija „Reģionu alianse 1988

4. Aivars troska Politiskā partija „Reģionu alianse 1885

5. māris mālmeisters Politiskā partija „Reģionu alianse 1882

6. laima prekele Politiskā partija „Reģionu alianse 1808

7. Anita streile Politiskā partija „Reģionu alianse 1797

8.
dzintars 

laganovskis
Partija „VIENOTĪBA” 1758

9. Juris reihlers Politiskā partija „Reģionu alianse 1743

10. ilze kreišmane Partija „VIENOTĪBA” 1679

11. dace kļava Partija „VIENOTĪBA” 1671

12. raimonds Graudiņš Partija „VIENOTĪBA 1668

13. lāsma krūmiņa Partija „VIENOTĪBA” 1640

14. Jānis āboliņš VIDZEMES PARTIJA 509

15. Jānis mazitāns VIDZEMES PARTIJA 495

sīkāku informāciju par vēlēšanu rezultātiem  
var apskatīt Centrālās vēlēšanu komisijas mājas lapā: 

http://cvk.lv. 
Lielvārdes novada vēlēšanu komisija

vēlēšaNu rezultātu statIstIKa

k
an

di
dā

tu
 

sa
ra

ks
ta

 
no

sa
uk

um
s

pa
rt

ija
v

Ie
N

o
tī

b
a

v
Id

z
em

es
pa

r
tI

Ja

po
lit

is
kā

  
p

ar
ti

ja
  

r
eģ

Io
N

u
  

a
lI

a
N

se

v
ēl

ēt
āj

u
 

ko
p

sk
ai

ts

n
o

b
A

ls
o

Ju
ši

 ie
ci

r
k

ņ
o

s

691
Kultūras 

namā 
”Lielvārde”

435 183 831 1449

692
Lielvārdes 

pamatskolā
200 128 523 851

693
Kaibalas

skola
105 52 138 295

695
Jumpravas 

kultūras 
namā

520 70 116 706

699
Lēdmanes 

skolā
318 19 76 413

kopā
novAdā

1578 452 1684 3714

L Ī G O S I M  N O V A D Ā !

LIELVĀRDĒ 
dienas centrā • 21. jūnijā 14.00 

Ausekļa ielā 3 
Īstajā zāļu dienā Jāņu ielīgošana

Lielvārdes pensionāru biedrības senioru teātra izrādes 
uzvedums „Skaista mana brāļa sēta” ar deju kopas 

„Sidraboti gadi” un ansambļa piedalīšanos  
(uzveduma režisore Skaidrīte Tilaka). 

Apdziedāšana. Siera konkurss, degustācija  
(aicinām piedalīties ar savu sieru). Latviskas rotaļas. 

Cienāšanās ar bukstiņbiezputru un skābputru. 
Ierašanās – vainagos un jāņuzālēm rokās  

(veidosim saules zīmi).

rembates parkā • 23. jūnijā
10.00 zāļu gadatirgus • 20.00 līgo jampadracis 

Spēles bērniem, sievu nešanas, alus dzeršanas  
un vainagu mešanas sacensības, izturības un spēka 

pārbaudījumi dažādu paaudžu līgotājiem.
22.00 līgo nakts balle kopā ar grupu „Roja”.  

Ieeja brīva.

JUMPRAVĀ
21. jūnijā 10.00

PII ‘’Zvaniņš’’ dalībnieki aplīgos Jumpravas pagasta iestādes

Jumpravas estrādē • 23. jūnijā 22.00 
Sadziedāšanās un lielā ugunskura iedegšana Jumpravas 
estrādē. Pie lustīgas nots palīdzēs noturēties Jumpravas 

folkloras kopa „Liepu laipa”, jauktais koris „Jumprava”, 
Jumpravas dejotāji no „Saimes” un „Jumpraviņas”. 

Īpaši aicināti Jāņi un Līgas! Sumināsim!  
pusnaktī zaļumballe ar grupu „Flame & The Rolltones”. 

Ieeja brīva.

LĒDMANĒ 
pie tirdzniecības centra • 23. jūnijā 18.00

XXV Dziesmu un XV Deju svētku ieskaņas koncerts ‘’Līgo’’. 
Piedalīsies Lēdmanes amatierkolektīvi.

23.00 Jāņu ugunskura aizdedzināšana un līgo balle.
Ieeja brīva.



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

2

domes sēdē 2013. gada 29. maIJā
lIelvārdes mūzIKas sKolaI  

JauNa dIreKtore
Par Lielvārdes mūzikas skolas direktori apstiprināta 

mārīte puriņa.
savā uzrunā Mārīte Puriņa uzsvēra, ka viņas darba 

mērķis ir izveidot Lielvārdē Mūzikas un mākslas sko-
lu, tās pakalpojumus nākotnē padarot pieejamus gan 
pirmskolas bērniem un skolēniem, gan pieaugušajiem.

lIelvārdē tIKs īsteNota  
Jumpravas mūzIKas uN māKslas sKolas 
programma „vIzuālI plastIsKā māKsla”
Jumpravas mūzikas un mākslas skolai programmas 

„Vizuāli plastiskā māksla” īstenošanai edgara Kauliņa 
Lielvārdes vidusskolā piešķirti ls 746.

Programmu paredzēts īstenot Lielvārdes vidussko-
lā sākot ar 1. klasi no 2013. gada 1. septembra. Šobrīd 
klase ir jau nokomplektēta.

edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas mākslas kla-
ses telpas, kurā tiks īstenota programma „Vizuāli plas-
tiskā māksla”, remontam piešķirti ls 2392.

bērNudārzu uN pIrmsKolas grupu  
darba grafIKs vasarā

vpII „pūt, vējiņi” un pirmskolas grupas Kaiba-
las skolā: tiks izveidotas apvienotās grupas no 1. līdz 
28. jūnijam un no 1. līdz 23. augustam.

iestāde būs slēgta no 1. līdz 31. jūlijam.
vpII „zvaniņš”: tiks izveidotas apvienotās grupas 

no 3. līdz 21. jūnijam un no 5. līdz 30. augustam.
Bērnudārzs būs slēgts no 25. jūnija līdz 2. augustam.
pirmskolas grupas lēdmanes pamatskolā: tiks iz-

veidotas apvienotās grupas no 1. līdz 31. jūlijam.
Grupas būs slēgtas no 1. līdz 31. augustam.

veIKtI grozīJumI lIelvārdes Novada domes 
saIstošaJos NoteIKumos “par lIelvārdes 
Novada pašvaldības 2013. gada budžetu”

1. un 2. punkts izteikti šādā redakcijā:
1. apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldības pa-

matbudžetu 2013. gadam ieņēmumos Ls 6 592 966 
(kopā ar mērķdotācijām, t. sk. bankas konta atlikums uz 
01.01.2013 Ls 889 118 un kredīta līdzekļiem Ls 43 500), 
izdevumos Ls 6 592 966 (kopā ar mērķdotācijām, t. sk. 
kredītu pamatsummas atmaksa Ls 345 765 un līdzdalī-
bu kapitālsabiedrībā Ls 20 941).

2. apstiprināt Lielvārdes novada pašvaldības 
2013. ga da speciālā budžeta ieņēmumus Ls 141 978 (t. 
sk. bankas kontu atlikums Ls 8355), izdevumos Ls 141 978.

pIešĶIrts fINaNsēJums
ls 500 - līdzfinansējums lielvārdes pensionāru 

biedrības projektam „pievienot gadiem dzīvi”.
Projekts tiks iesniegts Borisa un ināras Teterevu fon-

da finansētajā pasākumā “nāc un dari! Tu vari!”. apstip-
rināšanas gadījumā projekts tiks atbalstīts ar līdzfinan-
sējumu.

Projekts paredz atbalstu biedrības amatiermāks-
linieku kolektīviem. Kopējās projekta izmaksas ir Ls 
5000, no kurām 90% finansē fonds. Ls 500 ir projekta 
īstenošanai nepieciešams līdzfinansējums - 10%.

ls 579 - edgara Kļaviņa dalības atbalstam 2013. 
gada pasaules vieglatlētikas čempionātā.

Lielvārdietis edgars Kļaviņš ir iekļauts Latvijas Para-
olimpiskajā vienībā dalībai Pasaules vieglatlētikas čem-
pionātā Lionā Francijā no 15. līdz 29. jūlijam. Kopējā 
dalības maksa ir Ls 1551,25. Latvijas Paraolimpiskās ko-
mitejas finansējums ir Ls 972,25. nepieciešamais līdz fi-
nan sējums – Ls 579.

ls 1999 – Jumpravas pagasta ūdenstilpju ap-
saimniekošanas biedrības projektu „atpūtas un 
makšķerēšanas vietas ierīkošana Jumpravas pagas-
tā” atbalstam. Projekts ir iesniegts un atbalstīts eiro-
pas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai finansētajā 
pasākumā „Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves 
kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā”.

Kopējās projekta izmaksas ir Ls 19988.36, no kurām 
90%, t.i. Ls 17989,52 ir piešķirti no es fonda līdzekļiem. 
Projekta īstenošanai nepieciešams līdzfinansējums ir 
10%, t.i. Ls 1998,84.

ls 8000 - mikroautobusa iegādei operatīvajā lī-
zingā lēdmanes pagasta pārvaldei.

Mikroautobuss tiks izmantots, lai nodrošinātu skol-
nieku un iespēju robežās arī iedzīvotāju pārvadājumus, 
pašvaldības iestāžu darbības nodrošināšanai.

līdz ls 3000 - vispārējās pirmsskolas izglītības 
iestādes „pūt vējiņi” peldbaseina renovācijas teh-
niskā projekta izstrādei.

„Pūt vējiņi” vecāku padome ir apkopojusi informā-
ciju par peldbaseina rekonstrukcijas izmaksām, iespē-
jamo vecāku līdzdalību, kā arī baseina izmantošanas 
iespējām nākotnē.

ls 18580 - papildus finansējums mācību līdzek-
ļu iegādei lielvārdes novada izglītības iestādēm 
2013./2014.macību gadam:

edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai – Ls 7485,
Jumpravas vidusskolai – Ls 2895,
Lielvārdes pamatskolai – Ls 4325,
Lēdmanes pamatskolai – Ls 1705,
Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādei „Pūt vē-
jiņi” – Ls 1760,
Vispārējās pirmsskolas izglītības iestādei „Zvaniņš” – 
Ls 410.
skolēni tiks nodrošināti ar mācību grāmatām, 

darba burtnīcām un dienasgrāmatām.
ls 408 – lielvārdes novada sporta centram gāzes 

regulatora nomaiņai.

tIKs Iegādāts  
KultūrvēsturIsKs Izpētes darbs

no Dzidras Bļodones tiks iegādāts informatīvs kul-
tūrvēsturiskās izpētes materiāls par Lielvārdes novada 
piecās kapsētās apglabātām personām. Finansējums 
ls 1096 tiks piešķirts no Kultūras pasākumu izdevumu 
tāmes, par šo summu palielinot andreja Pumpura Liel-
vārdes muzeja izdevumu tāmi.

pašvaldība IegādāJas NeKustamo īpašumu
Pašvaldības iegādājas nekustamo īpašumu Gaismas 

ielā 8B. Tas robežojas ar pašvaldības nekustamajiem 

īpašumiem Raiņa iela 11a, Lielvārdē – pašvaldības 
administrācijas ēku – un Raiņa ielā 11B – pašvaldības 
administrācijas autotransporta stāvlaukumu. Pirkuma 
summa Ls 5680. Īpašums tiks sakopts un labiekārtots.

maINīts apsaImNIeKotāJs
Dzīvojamās mājas Lāčplēša ielā 21, Lielvārdē pārval-

dīšanas un apsaimniekošanas tiesības nodotas dzīvok-
ļu īpašnieku pilnvarotai personai sIa „mp nami”.

Dzīvojamās mājas skolas ielā 10a, Lielvārdē, pārval-
dīšanas un apsaimniekošanas tiesības nodotas dzīvok-
ļu īpašnieku biedrībai „skolas nams 10”.

uzsāKtas atsavINāšaNas procedūras
uzsākta atsavināšanas procedūra pašvaldības ne-

kustamajam īpašumam –– trīs istabu dzīvoklim nr.16 
avotu ielā 9, Lielvārdē.

uzsākta atsavināšanas procedūra pašvaldības ne-
kustamajam īpašuma „Puķes” Lēdmanes pagastā Liel-
vārdes novadā.

pagarINāts telpu Nomas līgums  
ar NeatlIeKamās medIcīNIsKās  

palīdzības dIeNestu
starp Lielvārdes novada pašvaldību un neatlieka-

mās medicīniskās palīdzības dienestu nedzīvojamo 
telpu nomas līguma darbības termiņš pagarināts līdz 
2016. gada 31. decembrim.

Telpa tiek nomāta neatliekamās medicīniskās palī-
dzības dienesta brigādes un izsaukuma izpildes punkta 
darbības nodrošināšanai.

Naudas pIedzIņa
naudas piedziņa bezstrīdus kārtībā par nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu un kavējumu tiks veikta no 11 
personām.

veIKtI grozīJumI lēmumā „par aNdreJa 
pumpura lIelvārdes muzeJa sNIegtaJIem 

maKsas paKalpoJumIem”

nr.

p/k
pAkAlpoJums

cenA ls

(Ar pvn)

11. maksa par svinīgas laulību reģistrācijas vietu

11.1. Muzeja pagalms un Lāčplēša akmens 15.00

11.2. Lielvārdes 13. gs. pilsdrupas 15.00

11.3. Skulptūru dārzs 10.00

veIKtI grozīJumI lēmumā „par lIelvārdes 
Novada pašvaldības admINIstrācIJas 
sNIegtaJIem maKsas paKalpoJumIem”

pAkAlpoJums
cenA ls 
(Ar pvn)

dzimtsarakstu nodaļas sniegtie pakalpojumi

Svinīga laulību reģistrācija ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām:

ja abi laulātie deklarēti Lielvārdes novadā 35,00

ja viens no laulātajiem  
deklarēts Lielvārdes novadā

45,00

ja abi laulātie deklarēti citās pašvaldībās 55,00

 L I E LV Ā R D E S  N O V A D A  D O M Ē 

U Z M A N Ī BU !Nekustamā īpašuma izsoles
lIelvārdes Novada pašvaldība atsavINa NeKustamos īpašumus:

ĪpAšums Adrese plAtĪbA
sākumcenA

 (ls)
solis 

(ls)
drošĪbAs 

nAudA (ls)
izsole

Zemes starpgabals Rembates iela 15B, Lielvārde 0,0927 ha 2500 100 250
08.08.2013. 
plkst.10.00

Zemes starpgabals Rembates iela 15C, Lielvārde 0,0771 ha 2000 100 200
08.08.2013. 
plkst.11.00

Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmo īpašumu blakus 
esošo zemes gabalu īpašniekiem, kuru īpašumiem ir 
vismaz viena kopēja robeža ar attiecīgo starpgabalu un 
kuru īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā.

ar izsoles noteikumiem var iepazīties pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.lielvarde.lv vai Lielvārdes no-
vada pašvaldībā (300.kab.), Raiņa ielā 11a, Lielvārdē, 

darbdienās no plkst.9.00 līdz 15.00, tālr. 65053370 vai 
29470445, e-pasts: dome@lielvarde.lv. 

(Sludinājums publicēts oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis” 04.06.2013.). 

izsoles dalībnieku reģistrācija Lielvārdes novada 
pašvaldībā (300. kab.) no sludinājuma publicēšanas 
dienas līdz 2013. gada 7. augusta plkst.15.00.

lIelvārdes Novada pašvaldībā  
var saņemt atbalstu eNergoefeKtIvItātes 

pasāKumu veIKšaNaI
Lielvārdes novada pašvaldība atbalstījusi pieteiku-

mu par pašvaldības palīdzības saņemšanu energoefek-
tivitātes pasākumu veikšanai daudzdzīvokļu mājā.

Pretendentam DzĪB „skolas nams 10” (Reģ. nr. 
40008170295, juridiskā adrese skolas iela 10a-9, 
Lielvārde, Lielvārdes novads) piešķirts finansējums 
ls 2850,76 energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
dzīvojamajā mājā skolas ielā 10a, Lielvārdē. 

lielvārdes novada pašvaldība aicina arī citu 
daudzdzīvokļu namu iedzīvotājus izmantot iespē-
ju saņemt pašvaldības finansējumu energoefekti-
vitātes pasākumu veikšanai!



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

3

I N FO R M Ē  AT T Ī S T Ī B A S  P L Ā N O Š A N A S  U N  P R O J E K T U  V A D Ī Š A N A S  N O D A Ļ A

 S A BI E D R I S K A J Ā S  O R G A N I Z ĀC I J Ā S

Piešķirts finansējums sporta inventāra 
iegādei Lielvārdes novada skolās

noslēdzies izglītības un zinātnes ministrijas projektu konkurss „sporta inventāra 
iegāde mācību priekšmeta „sports” standarta īstenošanai izglītības iestādēs”, kurā 
atbalstīts lielvārdes novada pašvaldības iesniegtais projekts par sporta inven-
tāra iegādi četrām Lielvārdes novada skolām – edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai, 
Jumpravas vidusskolai, Lielvārdes pamatskolai un Lēdmanes pamatskolai.

Lai sekmētu skolēnu veselības nostiprināšanu un vēlmi iesaistīties daudzveidīgās 
sporta aktivitātēs, projekta ietvaros tiks iegādāts sporta inventārs un aprīkojums. at-
bilstoši skolas materiāli tehniskajam nodrošinājumam un pieprasījumam, pašvaldība 
iegādāsies inventāru sporta spēļu – basketbola, florbola, futbola, volejbola, vingroša-
nas un vieglatlētikas nodarbībām.

Lai skolēni apgūtu slēpošanas tehnisku un dažādotu fiziskās aktivitātes ziemā, 
projekta ietvaros tiks iegādāts arī distanču slēpošanas inventārs Lēdmanes pamat-
skolai un edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai.

pašvaldība labIeKārto  
atpūtas vIetas pIe daugavas

Lielvārdes novada pašvaldība īsteno eiropas Zivsaimniecības fonda līdzfinansē-
tu projektu „atpūtas vietu labiekārtošana lielvārdē”. Projekta ietvaros šovasar 
plānots labiekārtot divas atpūtas vietas – Daugavas ielā un austriņu ceļā, stiprinot 
krastu, izveidojot ugunskura vietu, izvietojot soliņus, ģērbtuves un atkritumu urnas 
un norobežojot teritoriju.

Lielvārdes pilsētā piekļuve Daugavai ir apgrūtināta, jo teritorijas Daugavas kras-
tos pārsvarā ir privātīpašums. Likumā noteiktā upes tauvas josla nodrošina pārvie-

tošanos gar Daugavas krastu, bet tā nav piemērota atpūtas vietu iekārtošanai un 
aktīvai atpūtai. Pašvaldībai piederošie zemes īpašumi pie Daugavas, kas piemēroti 
ainaviski pievilcīgu atpūtas vietu iekārtošanai, ir Daugavas iela un austriņu ceļš un 
tiem piegulošās teritorijas. ar eiropas Zivsaimniecības fonda un pašvaldības finan-
sējumu šovasar abas atpūtas vietas tiks labiekārtotas, lai Lielvārdes iedzīvotāji un 
novada viesi varētu baudīt skaistās dabas ainavas, kā arī aktīvi un veselīgi atpūsties 
ūdens tuvumā.

iepirkuma procedūras rezultātā Lielvārdes novada pašvaldība izvēlējās piedāvā-
jumu ar zemāko cenu un noslēdza līgumu ar sia „RRKP būve” par atpūtas vietu la-
biekārtošanu. Plānots, ka abu atpūtas vietu labiekārtošana tiks pabeigta līdz šī gada 
15. jūlijam.

JūniJā LieLVāRDes noVaDā  
TiKs uZsTāDĪTas noRāDes ZĪMes

eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (eLFLa) pasākuma „Lauku ekono-
mikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vidējo attīstības stratēģiju īste-
nošanas teritorijā” projekta „norādes zīmju izgatavošana un uzstādīšana Lielvārdes 
novadā” ietvaros 2013. gada jūnijā tiks uzstādītas norādes zīmes Lielvārdes pilsētas, 
Lēdmanes pagasta un Jumpravas pagasta centra teritorijā.

iepirkuma LnP 2013/01/Li/eLFLa rezultātā ir noslēgts līgums ar Latvijas – Vācijas 
sabiedrību „LaTsiGn” sia, kas Lielvārdes novadā uzstādīs 557 zīmes: Lielvārdes pilsē-
tā – 320 norādes zīmes, Lēdmanes pagastā – 231 zīmi, Jumpravas pagasta centrā – 6 
zīmes par kopējo līguma summu Ls 23215,54.

saraksts ar norādes zīmēm un to izvietojumu skatāms tīmekļa vietnē 
http://www.lielvarde.lv projektu sadaļā.

Jauniešu informācijas punkta izveide un infrastruktūras 
pilnveidošana sociālajā dienas aprūpes centrā

izglītības un zinātnes ministrija piešķīrusi finansējumu no valsts 
budžeta apakšprogrammas „Jaunatnes politikas valsts programma” 
(eKK 7310 finanšu līdzekļi) projekta „atbalsts Lielvārdes novada jau-
niešu informācijas centra izveidei un infrastruktūras pilnveidošanai 

jauniešu veselīga un lietderīga brīvā laika pavadīšanai sociālajā dienas aprūpes cen-
trā” realizācijai.

Projekta galvenās aktivitātes ir jauniešu informācijas punkta izveide, praktiskais 
divu dienu seminārs „Personiskās izaugsmes veicināšana individuāli un komandā” 
četru dažāda vecuma grupu jauniešiem un citi semināri saskaņā ar 2013.gada mar-
ta pašvaldības veiktajā aptaujā jauniešu izteiktajām interesēm un vajadzībām, divu 
brīvdabas pasākumu realizācija, kā arī speciālistu konsultācijas.

Projekta realizācijas laiks – līdz 2013. gada 18. oktobrim, līguma summa Ls 3999,98.

aktīvās atpūtas centrs 
jauniešiem ‘’lapegles’’ 

pIedāvā mIlItāro  
prasmJu apgūšaNu

Jau 4 gadus lēdmanes pagastā, lielvārdes no-
vadā darbojas aktīvās atpūtas centrs jauniešiem 
“lapegles”. šajā laikā ir īstenoti vairāki projek-
ti, kuros ar eiropas fondu finansējuma atbalstu 
ir izveidots peintbola laukums, šķēršļu josla un 
auto-moto-velo trase. šīs vietas izveides pamati-
deja balstās uz militāro prasmju amata principu 
apgūšanu jauniešiem vienlaikus ar aktīvo atpū-
tu. atpūtas centram ir cieša saistība ar Jaunsargu 
kustību latvijā.

8. jūnijā centrā notika sportisko aktivitāšu diena, 
kurā novada skolu jaunieši apguva kāpšanu pa alpī-
nisma sienu.

Jūnijā atpūtas centrā notiks arī citas aktivitātes, ku-
rās ikviens interesents ir laipni gaidīts, iepriekš piesa-
koties pa mob. tālr. 28347630.

26. un 27. jūnijā plkst. 9.30 sāksies sacensības 
“ogres un Bauskas garnizona ģenerāļa Pētera Radziņa 
kausa izcīņa starp skolu jauniešiem – 2013”.

Kontaktinformācija: 
tālr.: 28347630, e-pasts: nr35@inbox.lv, 

biedrības e-pasts: aacj@inbox.lvl

Izdalītas 500 pārtikas pakas Lielvārdes novada senioriem
Ilze Kreišmane,
LAF valdes priekšsēdētāja

Maijā noslēdzās Teterevu fonda finansētais un Liel-
vārdes attistības fonda un Lielvārdes novada Jauniešu 
domes īstenotais projekts „Pārtikas pakas sirmgalv-
jiem”. Projekts sākās pērn 1. decembrī ar invalīdu Bied-
rības rīkoto pasākumu starptautiskās invalīdu dienā 
saulaini vētrainu punktu tam pielika 18. maijā Zaļumu 
svētki Lielvārdes novada senioriem Lēdmanes stadio-
nā. Jauniešu domes jaunieši Raivja Rozentāla, Mārtiņa 
stanēviča, artūra Pokšāna un arta skrīvela vadībā pie-
dalījās abu pasākumu organizēšanā un īstenošanā, kā 
arī 500 pārtiku paku nokomplektēšanā un izvadāšanā. 

Pakas tika izdalītas piecas reizes, katru reizi tās sa-
ņēma 100 novada seniori. Pirmās pakas tika izdalītas 
novada senioriem invalīdiem, adventes laikā tās veda 
novada vientuļiem pensionāriem. Šī gada martā, aprīlī 
un maijā pakas saņēma 300 (katru mēnesi 100) pensio-
nāri, kam pensija ir 120 – 150 latu robežās. Darbs bija 
liels, paldies par paveikto Lielvārdes novada sociālam 
dienestam un vadītājai inesei Geltei, kas ļoti piestrādāja 
pie tā, lai sarakstos ik reizes parādītos 100 seniori (60 no 
Lielvārdes, 20 no Jumpravas, 20 no Lēdmanes), kuriem 
pakas pienāktos. Vairumam senioru pakas saņemšana 
sagādāja patiesi priecīgu pārsteigumu, kas arī jaunie-
šos izraisīja milzīgu prieku. Piedomājām arī pie paku 
satura, kas ik reizes nedaudz atšķīrās, bet vienmēr pakā 
bija tēja un medus no Lūšu Dravas. Paldies Jānim un 

Leldei Lūšiem par sadarbību. Tāpat liels paldies Ligitai 
Margevičai un sia „Kalniņi aL” darbiniekiem par pārējo 
produktu, tai skaitā piparkūku mīklas sarūpēšanu de-
cembrī. Paldies arī Dienas Centra darbiniekiem un vadī-
tājai Vitai saleniecei – Šmaukstelei par atļauju izmantot 
Dienas centra virtuvi piparkūku cepšanai un paku kom-
plektēšanai novembrī un decembrī, paldies arī kultūras 
nama “Lielvārde” kolektīvam par telpām, kur jaunieši 
pakas komplektēja pavasara mēnešos. un vēl paldies 
sieviešu ansamblim „stari” par piedalīšanos pasākumā 
1. decembrī, senioru korim Kamene, Pensionāru bied-
rības senioru deju kolektīvam „sidrabotie gadi”, senioru 
deju kolektīvam „Lēdmane” par dalību noslēguma pa-
sākuma koncertā, kuru papildināja vokālā grupa „spār-
ni” elitas Veidemanes un aivara Brīzes vadībā.

Īpašs paldies Lēdmanes pagasta pārvaldes vadī tājam 
Dzintaram Laganovskim un Lēdmanes pamatskolas di-
rektora vietniekam saimnieciskajā darbā arno Kukam 
par pašaizliedzīgu palīdzību noslēguma pasākuma rīko-
šanā, kā arī ātrai un mērķtiecīgai rīcībai vētras laikā.

Mums visiem paliks atmiņā daudz neaizmirstamu 
brīžu projekta īstenošanas gaitā - kolektīvā piparkūku 
cepšana, līdz šim nezināmu ielu meklēšana, paku pie-
gāde lietavās, vētra, izglābtās ogles Lēdmanē, paku 
saņēmēju pateicība, prieks un smaidi. Cik ārkārtīgi liels 
prieks un gandarījums ir dot otram un padarīt otra die-
nu saulaināku. 

Vēlreiz liels paldies visiem!

Pateicoties lēzenajam un smilšainajam krastam pie Austriņām īpaši patīk peldēties bērniem. 
Beatas Kempeles foto



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

4

Laiks sākt izmanot dabas dotās iespējas!
Vita Saleniece - Šmaukstele

lielvārdes novada sieviešu biedrība “Iespēja” sāka 
realizēt savu pirmo projekta “veselā miesā mājo ve-
sels gars” ciklu. 2. jūnijā tikāmies ar pirtnieku ojāru 
bistrovu, iepazinām pirts gudrības, lai sakārtotu savu 
prātu un miesu. 

Turpinājām darbu “Zaļajā skolā” kopā ar zāļu sievu Līgu 
Reiteri, kas mūs pārsteidza ar savu šarmu un ventiņu dialektu. Līga sevi sauc par Ven-
tiņu stāstnieci un zāļu sievu, viņa nav dziedniece. Viņas vērtības ir – valoda, tradīcijas 
un zaļās prasmes, mājvietas svētības saglabāšana. Zāļu sievas amats mūsdienās ir 
gandrīz aizmirsts, daudzas zināšanas mums jau svešas.

Līga ir ārstniecības augu zinātāja un savu stāstu sāka ar savvaļas aptiekas iepazī-
šanu, indīgo augu atpazīšanu, ārstniecības augu ievākšanu, uzglabāšanu un pielie-
tošanu tautas medicīnā. Līga iepazīstināja mūs ar ēdamajiem savvaļas augiem, tos 
arī nogaršojām, pārbaudījām dažādu garšu salikumus. Pirts zinībās uzzinājām, kādai 
jābūt zāļu lāviņai pirtī, kā pareizi uztaisīt ziedu slotu, kas ir zaļais medus, ziedu skurbis 
un pirts medus masāža, kāda ir 18. gadsimta ūdens masāža pirtī.

Laiks pagāja nemanot, zāļu sievā mēs varētu klausīties vēl un vēl. secinājumi – 
diemžēl esam tālu no dabas un neprotam izmanot dotās dabas iespējas. Laiks sākt!

Paldies tiem, kas ieradās un ar patiesu interesi klausījās, uzdeva jautājumus.
Paldies lektoriem par ieskatu veselīga dzīvesveida pasaulē un latviskajā dzīves-

ziņā, kā arī Lielvārdes novada pašvaldībai par atbalstu!

Nu vasara PatIešām Ir sākusIes!
Beata Kempele

2. jūnijā uz spīdalas saliņas rembates parkā izska-
nēja deju kolektīva „pūpolītis” un bērnu vokālās 
studijas „mikauši” sezonas noslēguma dižkoncerts.

Vairāk kā 270 koncerta dalībnieku krāšņā, skanīgā 
koncertā iepriecināja un darīja laimīgus daudzos skatī-
tājus, īpaši savus vecākus un vecvecākus, kuriem šādos 
koncertos sajaucas aizkustinājuma un prieka asaras.

Paldies kolektīvu vadītājām ilutai Mistrei un Baibai 
Kleperei, koncertmeistariem un asistentiem par garajā 
mēģinājumu sezonā ieguldīto lielo darbu! Paldies par 
skaistajiem svētkiem! nu vasara patiešām ir sākusies!

Vitas Ozolas un Beatas Kempeles foto

K U LT Ū R A

Zāļu gudrības apgūstot.

 S A BI E D R I S K A J Ā S  O R G A N I Z ĀC I J Ā S



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

5

vai jūs viņus pazināt?
Dzidra Bļodone

atcerēsimies tās per-
sonības, kas lielvārdē 
iemina taku uz šī gada 
dziesmusvētkiem un mi-
nētas topošajā grāmatā 
„aizsaules dārzos”.

Tie bija skolu koru di-
riģenti, kā Rūdolfs Klave 
(1916 – 1989), kurš Lielvār-

des vidusskolas kori 1955. gadā piepulcināja Dziesmus-
vētku kopkorim. 

Tas bija tagadējā senioru kora dibinātājs edgars 
Priednieks (1912 – 1994), kura vadībā Lielvārdes vidus-
skolas koris dziedāja Rīgā 1967. un 1972. gada Dzies-
musvētkos. 

skolotājs Vasīlijs ūdris (1891 – 1972) mācījis mate-
mātiku un dziedāšanu daudzās Latvijas skolās, vadījis 
korus, kuri piedalījušies Dziesmusvētkos 20. gadsimta 
piecdesmitajos gados.

Pedagogs eduards Deksnis (1956 – 1990) mācījis 
Kaibalas skolas zēnu kori, kurš 1964. gadā piedalījies 
Dziesmusvētkos, vadījis kolhoza „Lačplēsis” vīru an-
sambli, dziedājis korī.

Mūziķis Jānis Circenis (1956 – 2011) pēc Latvijas 
Valsts konservatorijas beigšanas spēlējis mežragu ope-

ras orķestrī, pūtēju orķestrī „Rīga”, arī Liepājas simfonis-
kajā orķestrī, bijis Dziesmusvētku dalībnieks.

Komponists un pedagogs Jānis ābols (1955 – 2005) 
pēc LVK beigšanas vadījis orķestrus „Fenikss”, „sīriuss”, 
no 1994. gada strādājis Lielvārdes mūzikas skolā. 1995. 
gadā radīts skanīgs orķestris „sīriuss” Lielvārdē. orķes-
tris spēlējis Rīgā Dziesmusvētkos. 

Pēc otrā pasaules kara Lielvārdes jauktā kora darbī-
bu atjaunoja skolotāja Ērika Virse (1909 – 1990). uguns-
nelaime 1962. gadā atstāja mākslinieciskos kolektīvus 
bez mājām.

Pirmā kolhoza „Lāšplēsis” kluba vadītāja Hedviga 
Virsnīte (1918 – 2002) pēc „Lācplēša” valdes ēkas atklā-
šanas pierunāja kori dziedāt „Lāčplēsī”. Tā piedzima vēl 
šodien skanošais jauktais koris „Lāšplēsis”. 

Hedvigas Virsnītes galvenās rūpes bija apģērbt 
dziedātājus, jo diriģents Pauls Kvelde gatavoja kori 
Dziesmusvētkiem. Publicēsim H. Virsnītes atmiņas 
(1997): „Šujam jaunus tērpus. sievām ir jūraszilas ga-
ras kleitas, gaišas apkaltas ādas jostas, duncis, galvā 
vainadziņš ar nokarenām važiņām, uz krūtīm metāla 
rota. Baltas vilnas seģenes ar karulīšiem un metāla 
rotājumiem. Vīriešiem – baložpelēki svārki un bikses. 
Platas, dzeltenas, apkaltas ādas jostas ar dunci pie sā-
niem. Cepures un apmetņi, kas piesprausti ar saktām, 
rotāti sarkanās lapsas ādām. ādas zābaki ar garām 

siksnām, kas aptinamas ap kāju līdz ceļgaliem. Metāl-
kaluma aproces. 

sākumā tikai diviem puišiem, kam ogres sarīko-
jumā jānes atribūtika, pašuvām apmetņus ar ar sar-
kanās lapsas ādas apdari. sēžu un skatos. Mūsu pā-
rējie puiši – tādi kā zaldātiņi. ne pēc kā neizskatās. 
nolemju – arī pārējiem vajadzīgi apmetņi. Ko darīt? 
Kauliņš atļauj izmantot izbrāķētās polārlapsu ādas. 
Drēbe vēl ir. aizeju uz veikalu un pērku hennu, mil-
zum daudz hennas. Pārdevēja tā jocīgi uz mani ska-
tās... iedodu frizierei, lai nokrāso. Piekodinu šoferim 
otrā dienā lapsādas paņemt un aizvest uz Rīgu, uz 
šūšanas ateljē. steiga liela, dziesmusvētki pēc dažām 
dienām. Šuvēji rokas vien plāta – šoferis atvedis slap-
jas, pilošas (bet sarkanas!) lapsādas, kas sarāvušās kā 
desiņas. Friziere tās iemērkusi hennas šķīduma bļo-
dā! es sagrābju slapjās lapsādas, vedu mājās. abas ar 
sešpadsmitgadīgo Pārslu stiepjam tās un žāvējam ar 
„saulīti”. nākamajā dienā ar lapsādām atkal uz Rīgu. 
Pēc trim dienām visi apmetņi ar skaistām sarkanās 
lapsādas apmalēm gatavi. Varam piedalīties gājienā. 
skatītāji uzgavilē mūsu korim.” (Lielvārde laiku lokos. 
197. lpp.)

Mīļš paldies pirmajiem ziedotājiem topošās grāma-
tas „aizsaules dārzos” iznākšanai!

tikšanās ar rakstnieku Juri zvirgzdiņu
Ilona Misāne, 
Lielvārdes bibliotēkas bērnu nodaļas vadītāja

29. maijā kultūras namā „lielvārde” zumēja kā bišu stropā – te bija sapulcēju-
šies vairāk nekā 220 bērnu no edgara Kauliņa lielvārdes vidusskolas un liel-
vārdes pamatskolas. galvenais iemesls – tikšanās ar rakstnieku Juri zvirgzdiņu, 
kurš bērniem sarakstījis jau 18 grāmatas, vīru cienījamos gados ar baltu bārdu 
un neiztrūkstošo rotaļu lācīti tobiasu kabatā. 

Tiesas gan, šoreiz rakstniekam līdzi bija atbraukuši vēl arī divi Tobiasa draugi un 
rakstnieka grāmatu varoņi – lāči eliots un Čārlijs Lī. Bērniem bija iespēja ieklausīties 
Tobiasa blēņu stāstos, aktīvi piedaloties kolektīvā šķaudīšanā, uzzināt, cik lāči ir veci, 
kas tiem garšo, ar ko viņi nodarbojas, un vēl daudz citu interesējošu faktu, kā arī 
izstāstīt rakstniekam, kuras viņa grāmatas ir lasītas, kuras ir bērnu mīļākās grāmatas, 
kādus zvērus un putnus var sastapt Lielvārdes apkārtnē… Rakstnieks vēlāk atzina, ka 
tik lielā auditorijā esot bijis ļoti grūti noturēt uzmanību un sadzirdēt visus jautājumus 
un atbildes. Droši vien arī ne visiem bērniem bija viegli nosēdēt un noklausīties, bet 
īsts, dzīvs rakstnieks nu reiz atkal Lielvārdē ir redzēts un dzirdēts!

Paldies Jānim Krūmiņam par tikšanās sarunāšanu un kultūras nama „Lielvārde” 
darbiniekiem par uzņemšanu savās telpās!

Anitas Sakas foto

G R Ā M AT U  G A I S M Ā

N O V A D A  V Ē S T U R E



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

6

Kaibalieši spēlē teātri un aicina visus pievienoties
Kristīne Krūze

26. maijā Kaibalas skolā notika jau otrā jauniešu te-
ātra pirmizrāde, uz kuru bija aicināti visi kaibalieši. 

Projekts par brīvā laika pavadīšanas iespējām, kas 
aizsākās pagājušā gada rudenī, veiksmīgi tika turpināts 
arī 2013. gadā.

Šajā pusgadā bijām iestudējuši lugu ,,Vieglā nauda” 
pēc R. Kūnija komēdijas motīviem. Visas nepatikšanas 
lugā sākās, kad grāmatvedis Henrijs Pērkinss (aldis 
Krūze) metro sajauc čemodānus un ierodas mājās 
ar svešu čemodānu, kurā ir precīzi 735 000 mārciņu 
lietotās naudas zīmēs. Henrijs izlemj, ka vienīgā iespēja 
naudu paturēt, ir bēgt uz ārzemēm, lai gan pret šo 
ideju iebilst sieva Žanna (Dace ābele). Pievienojiet šai 

situācijai korumpētu detektīvu (artūrs Žuks), Henrija 
draugus Betiju (Kristīne Krūze) un Viktoru (andris 
Mednis), kas pavisam nelaikā ieradušies ciemos, takso-
metra vadītāju (Daina ozoliņa), kas visiem maisās pa 
kājām... un kur nu vēl policiste (Līga enkuzena), kas 
ierodas pie Žannas un apgalvo, ka Henrijs Pērkinss 
diemžēl atrasts miris, noslīcināts Temzā! Varat iedo-
māties, kas notiek tālāk?

Lai ieinteresētu par teātra spēlēšanu arī skatītājus, 
pēc izrādes aicinājām pieaugušos uzspēlēt improvizā-
cijas teātra spēles teātra sporta treneres Dainas ozoli-
ņas vadībā. Vērojot, kā aktieru vecāki iejūtas dažādos 
tēlos, demonstrē plašu emociju gammu un surdotulko-
tāju spējas, varējām secināt – ābols no ābeles tālu ne-
krīt. Tāpēc mūsu nākamais teātra projekts, visticamāk, 
taps kopā ar vecākiem.

Kamēr pieaugušie vingrinājās teātra mākslā, bērnus 
izklaidējām mēs – Dace ābele un Kristīne Krūze. Bija 
gan stafetes, gan tetovēšana ar krāsainām pildspalvām, 
mācījām bērniem tās spēles, ko pašas bijām spēlējušas 
bērnībā. secinājums ir viens - lai gan arvien vairāk tiek 
runāts, ka mūsdienās bērni grib visu laiku pavadīt pie 
datora, tā nemaz nav. Vajag tikai kādu, kas organizē 
sporta un izklaides aktivitātes, un bērni ar sajūsmu nāk 
un piedalās.

esmu pārliecināta, ka brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas Kaibalā būs arvien daudzveidīgākas un mēs rīkosim 
vēl daudzus šādus pasākumus.

Paldies par atbalstu Lielvārdes novada pašvaldībai 
un Pii ,,Pūt, vējiņi” vadītājai ilzei Mazitānei.

GAndArĪJums pAr pAveikto lielvārdes pAmAtskolā
Inese Rancāne, 
Lielvārdes pamatskolas skolotāja

mācību gada garumā lielvārdes pamatskolas bēr-
ni piedalījās bērnu vides skolas rīkotajā konkursā 
„mācoties no dabas”. 5.–6. klašu skolēni izstrādāja 
projektu „mans nākotnes transports”. projekta mēr-
ķis bija radīt dabai draudzīgu transportu, saskatot 
idejas dabā, un izvēlēties materiālus, kurus var pār-
strādāt atkārtoti, izmantojot cikliskās ekonomikas 
principu.

Lielvārdes pamatskolas skolotāji labāko darbu 
„ Mans nākotnes transports” izvirzīja uz pētniecisko 
darbu konkursu apgādā „Lielvārds”. Šo darbu Lielvār-
des pamatskolas skolotājas inese Rancāne un sandra 
Pētersone pieteica arī uz inovāciju konkursu „Mācoties 
no dabas” Rīgā. Konkursā piedalījās 45 Latvijas skolu 
pārstāvji. Labākie darbi tika izvirzīti uz noslēguma pa-
sākumu Rīgas skolēnu pilī 2013. gada 9. maijā. Lielvār-
des pamatskolas izglītojamo projekta darbs tika atzīts 
par vienu no labākajiem, tādēļ mūsu skolas 5.–6. kla-

šu skolēni aiga Bernāne, Madara Lipiņa, Kate strazda, 
Toms Pļevoks, Renāte Buraka, Kristaps Pēteris ansons 
prezentēja savu izstrādāto darbu „Mans nākotnes trans-
ports” Latvijas 30 skolu pārstāvjiem.

Bērni bija gandarīti par paveikto darbu, savai turp-
mākajai radošajai darbībai smēla idejas un iedvesmu 
arī no citu bērnu projektiem.

N O V A D A  S KO L Ā S SABIEDRISKAJĀS ORGANIZĀCIJĀS

pirmās palīdzības sniegšanas sacensības Jumpravā
Elizabete Krēģere, Anete Skudra

18. maijā Jumpravā notika ikgadējās skolēnu starp-
novadu sarkanā Krusta pirmās palīdzības sniegša-
nas sacensības.

Piedalījāmies mēs, Jumpravas vidusskolas komanda 
un vēl 13 citas – no Tīnūžiem, ogres, Jaunogres, sunta-
žiem, aizkraukles un ikšķiles. Rīts sākās jau plkst. 10.00 
ar atklāšanas parādi. Tālāk devāmies etapos, parādot 
visu labāko, ko spējam, ar cerību un mērķi gūt labus 
rezultātus. 

Jumpravas vidusskolas komandai vidusskolu grupā 
pārliecinoša pirmā vieta. Vislielākais paldies Rutai Liepi-
ņai, kas ne tikai cītīgi un pēc labākās sirdsapziņas mūs 
trenēja sacensībām un palīdzēja sakravāt pirmās palī-
dzības aprīkojuma somas, bet arī organizēja visu sacen-
sību sekmīgu norisi, sameklēja un apmācīja cietušos, 
piesaistīja sacensībām labākos tiesnešus. 

esam guvuši vēl vienu kausu Rutas Liepiņas bagā-
tīgajiem apbalvojumu plauktiem. Tagad gatavosimies 
valsts sacensībām, kas notiks rudenī un aizstāvēsim 
Jumpravas godu arī valsts līmenī.

arī pamatskolu grupā Jumpravas komanda ieguva 
kausu, tiesa gan, pagaidām par 2. vietu. Mums, pamat-
skolas komandai, ļoti patika šīs sacensības. un, pro-
tams, liels paldies mūsu superlieliskajai skolotājai Rutai 
Liepiņai. Mēs uzskatām, ka esam papildinājuši savas zi-
nāšanas un prasmi palīdzēt cilvēkiem. Ja šogad mums 
bija 2. vieta, tad nākošajā gadā noteikti iegūsim 1. vietu!

Starpnovadu Sarkanā Krusta  
Pirmās palīdzības sniegšanas sacensības Jumpravā.

Kaibalieši lugas ,,Vieglā nauda” iestudējumā.

LeAdeR 2013. gada projektu 
konkursa pieteikumu pieņemšana 

notiks no 2013. gada 2. jūlija  
līdz 2013. gada 2. augustam

projektu konkurss ir izsludināts sekojošās rīcībās: 
1.1. infrastruktūras izveide sabiedrisko aktivitāšu da-

žādošanai;
1.2. sabiedrisko aktivitāšu dažādošana vietējiem ie-

dzīvotājiem;
2.1. atbalsts nodarbinātības veicināšanai un pakal-

pojumu dažādošanai;
2.2. atbalsts ar zivsaimniecību un tūrismu saistītas 

maza mēroga infrastruktūras un pakalpojumu attīstī-
bai;

4.1. atbalsts Mājražošanas attīstībai;
PPP biedrības „Zied zeme” attīstības stratēģija 

2009.–2013. gadam pasākumam 411 – “Konkurētspē-
jas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” un 413 – “Lauku ekonomikas dažādošana un 
dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģi-
ju īstenošanas teritorijā”.

Ministru kabineta noteikumi nr. 764 2011. gada 
4. oktobrī “Kārtība, kādā piešķir valsts un eiropas savie-
nības atbalstu lauku attīstībai pasākumā “Konkurētspē-
jas veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas 
teritorijā” un pasākumā “Lauku ekonomikas dažādoša-
na un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības 
stratēģiju īstenošanas teritorijā””.

stratēģijai piešķirtais finansējums 2013. gadā (LVL): 
233 875,83

Rīcības programmas eiropas Zivsaimniecības fonda 
atbalsta ieviešanai Latvijā 2007.–2013. gadam pasāku-
ma “Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” ietvaros 
apstiprinātās vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Ministru kabineta noteikumi nr. 78 2009. gada 
27. janvārī „Kārtība, kādā piešķir valsts un eiropas sa-
vienības atbalstu atklātu projektu iesniegumu konkur-
su veidā eiropas Zivsaimniecības fonda pasākumiem 
zivsaimniecībai nozīmīgo teritoriju attīstības stratēģiju 
īstenošanai”.

stratēģijai piešķirtais finansējums 2013. gadā (LVL): 
Ls 18199,92

ar rīcību mērķiem, to plānotajām darbībām, projek-
tu vērtēšanas kritērijiem un minimālo punktu skaitu 
pozitīvā atzinuma saņemšanai par projekta iesniegu-
mu ir iespējams iepazīties Lauku atbalsta dienesta mā-
jas lapā: www.lad.gov.lv un www.ziedzeme.lv, kā arī 
PPP biedrības „Zied zeme” birojā Lielvārdē, Raiņa ielā 
11a, (1. stāvā) 

Projekti jāiesniedz līdz 2013. gada 2. augustam 
plkst.17:00 PPP biedrības „Zied zeme” birojā Lielvār-
dē, Raiņa ielā 11a, (1.stāvā) vai konsultāciju punktā ei-
zenšteina komunikāciju centrā, Ķeipenē (stacijas ēka), 
ogres novads.

Projekta iesniegumu elektroniska dokumenta for-
mā, parakstītu ar elektronisko parakstu un apliecinātu 
ar laika zīmogu elektronisko dokumentu likumā noteik-
tajā kārtībā, var iesniegt arī lad@lad.gov.lv.

Papildus informācija pie Māra Cīruļa (maris@zie-
dzeme.lv, t.29782159); Indras Lejas (indra@ziedze-
me.lv, t.29185665) vai Veltas Riekstiņas (velta@zie-
dzeme.lv, t.26314147)

Projektu konsultācijas var saņemt gan elektroniski, 
gan zvanot uz tālruni, gan arī klātienē (iepriekš piesa-
koties) Lielvārdē (Raiņa iela 11a).

Pieteikšanās pie Māra Cīruļa, tālrunis 29782159, 
e-pasts: maris@ziedzeme.lv 

nedēļu pirms projektu iesniegšanas beigu termiņa 
t.i. no 29.07.-02.08.2013. konsultācijas netiks sniegtas!

aicinām gatavot projekta pieteikumus savlaicīgi!



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

7

S P O R TA  Z I Ņ A S

Dambrete ir bezgalīga mīkla
Beata Kempele

aprīļa beigās notika ikgadējais latvijas čempionāts 
starptautiskajā dambretē sievietēm. zelta medaļu 
izcīnīja lielvārdiete zane magone.

Zane ir Rīgas Tehniskās universitātes informācijas 
tehnoloģijas specialitātes 2. kursa studente. Latvijas 
čempionātā starptautiskajā dambretē sievietēm Zane 
piedalījās jau 7. reizi un šis ir viņas 4. čempiones tituls.

Jautāju, kā var apvienot mācības ar sportu? Zane at-
zīst, ka tas nav viegli, mācību gads pārsvarā tiek veltīts 
mācībām, bet brīvlaiks – jūlijs un augusts – treniņiem, 
kas palīdz noturēties starptautisko spēlētāju līmenī. 
Lielvārdē Zane spēlē ar savu vectēvu Vili Vucānu, kurš 

ir arī Zanes treneris, un rūpīgi analizē visu laiku labāko 
spēlētāju partijas. arī Zane pati iedvesmojas no pasau-
les lielmeistariem, vērojot viņu spēles tiešraidē: „ir ļoti 
interesanti sekot spēlei starp diviem pasaules labāka-
jiem dambretistiem par nosaukumu World title. Kā spē-
lē aleksandrs Georgijevs un aleksandrs Švarcmans! Viņi 
ir ģēniji! Tāpat es sekoju Pasaules jauniešu čempiona un 
lielmeistara holandieša Roela Boomstras spēlēm.”

ar Zani runājam nedēļu pirms eksāmenu sesijas. Tie-
ši tagad meitene ir sākusi arī strādāt par programma-
tūras testētāju: „Tas ir mans pirmais nopietnais darbs, 
katru dienu šeit kaut ko iemācos klāt.” Par sesiju Zane 
ir mierīga: „Ja esmu visu gadu labi mācījusies, nav pa-
rādu, var sagatavoties un ātri aizbraukt uz universitāti, 
kad nepieciešams, darba devēji ir ļoti saprotoši.”

ikdienā dambretes spēlēšana reālā saskars-
mē notiek ļoti reti. ar čempionātos satiktajiem 
draugiem Zane spēlē tiešsaistē. Liela daļa no 
jauniešiem, ar kuriem Zane kopā spēlējusi, 
dambreti ir pametuši. Pēc 19 gadiem, nokļūstot 
pieaugušo grupā, sākas nopietna konkurence.

Runājam ar Zani par to, kādēļ dambrete 
Latvijā nav īpaši populāra. Dambreti bērni sāk 
spēlēt 6 – 7 gadu vecumā, bet liela daļa ātri zau-
dē interesi. Zane domā, ka tas laikam neskaitās 
stilīgi, arī treneru nav daudz. Mūsdienu bērnam, 
kuram apkārt ir košas datorspēles, ir ļoti grūti 
piesaistīt uzmanību dambretei. Bet Zane zina: 
„Tieši dambrete attīsta loģisko un matemātisko 
domāšanu, iztēli. Lielākā motivācija ir ārzemju 
čempionāti. Ja līdz tiem tiek – tad jau kļūst in-
teresanti.”

Kas pašu Zani dambretē ir piesaistījis? Viņa 
atbild ātri un aizrautīgi: „sāku spēlēt ļoti agri, 
spēle padevās viegli, un ļoti ātri bija pirmie sa-
sniegumi, tas arī deva motivāciju turpināt. sākumā spē-
lēju 64 lauciņu dambreti. 100 lauciņu dambreti sāku 
spēlēt tikai no 13 gadiem. 64 lauciņu dambrete ir vien-
kāršāka, daudz ko nosaka teorija, ja to labi apgūsti, vairs 
nav interesanti. Bet man patīk pašai izdomāt! Jo ilgāk 
dambreti spēlē, jo interesantāk kļūst – tā atklājas arvien 
vairāk un dziļāk. Dambrete ir bezgalīga mīkla.”

arī Zanei bijis posms, kad nav gājis pārāk labi un 
viņa sākusi šaubīties, vai spēlēt tālāk, taču sapratusi – 
svarīgi šo posmu pārvarēt un iet tālāk. Ļoti palīdzējis 
ģimenes atbalsts un nostāja – ja tik ilgi ir spēlēts, vajag 
iegūt kaut ko paliekošu, proti, meistara nosaukumu. 
Zane ir ļoti pateicīga saviem tuviniekiem par šo at-
balstu. starptautiskās dambretes federācijas meistara 
tituls FMJD Zanei piešķirts pagājušā gada rudenī par 
veiksmīgu startu Pasaules prāta spēlēs Lilē Francijā. 
Tas ir pirmais no starptautiskajiem meistara nosauku-
miem, kas paliek uz mūžu. Protams, var iegūt augstā-
ku. Tas noteikti notiks, Zane stāsta: „Tagad esmu tik 
dziļi dambretes spēlē, ka vairs nevarētu to pamest. Ļoti 
pieķeries spēlētāju sabiedrībai, rodas kopības sajūta, 
kas iet pāri valstu robežām, lai gan tikai ar nedaudziem 
spēlētājiem esi pazīstams personīgi. intereses vieno.” 
Pateicoties dambretei, Zane ieguvusi jaunus draugus.

Lillē dzīvo Zanes draugs, kurš ciemojās Zanes ģime-
nē pirms 4 gadiem, un kura ģimene tikpat viesmīlīgi uz-
ņēma Zani pirms gada Francijā. Tuvi Zanes draugi dzīvo 
nīderlandē, itālijā, Brazīlijā. Zane stāsta, ka nīderlandē 
dambrete ir ļoti populāra, te notiek pasaules mēroga 
turnīri. nīderlandi pat var uzskatīt par dambretistu pa-
saules centru, te dambrete tiek uzskatīta par ļoti cienī-
jamu hobiju.

Pašai Zanei gads ir izdevies tad, ja būts vismaz divos 
starptautiskos turnīros. 

interesanti, kas vēl Zanei patīk, un kam vēl atliek 
laiks? Lasīt – par vēsturi, ģeogrāfiju, āzijas kultūru, kas 

ļoti interesē. Lai gan izvēloties tālākās studijas, Zane iz-
vēlējās informācijas tehnoloģijas, jo uzskatījusi šo spe-
cialitāti par grūtāko, savu aizraušanos Zane neaizmirst, 
un zināšanas par vēsturi un ģeogrāfiju papildina prak-
tiski – ceļojot: „esmu saslimusi ar ceļošanu, tā tagad iet 
roku rokā ar dambreti. Vislabāk, ja pazīsti kādu, kas var 
pastāstīt par savu valsti.”

Ļoti daudz priekšrocību Zanei ir, pateicoties labām 
ne tikai angļu, bet arī franču valodas zināšanām. Fran-
ču valodu Zane sāka apgūt humanitārajā klasē ogres 
Valsts ģimnāzijā, un turpināja mācīties patstāvīgi, pār-
ejot uz matemātikas un dabas zinātņu klasi, 12. klasē 
pat ieguvusi atzinību valsts olimpiādē.

Zanes sapnis ir Pasaules kausa fināls Pekinā, uz kuru 
tiek uzaicinātas tikai 12 sievietes un 16 vīrieši – labākie 
pasaulē. Turnīra organizatori sedz dambretistiem arī vi-
sus izdevumus.

Lai piepildās Zanes sapnis! Lai arī turpmāk Zane var 
teikt: „Dambrete maina manu dzīvi. starptautiska pie-
redze, jaunas situācijas, jauni cilvēki – pasaule veras 
arvien plašāka!”

Zane. Brīvdienās mājās.

Eiropas čempionātā Tallinā. Foto no Zanes Magones personīgā albūma.

Latvijas izlase junioru pasaules čempionātā simtlauciņu dambretē Polijā, 2011. gada 
decembrī.  Zane – otrā no labās.

darba sludINāJums

Pirmsskolas izglītības iestāde  
‘’pūt vējiņi’’ 

aiCina DaRBā 
sertIfIcētu medmāsu

CV un motivācijas vēstuli lūgums sūtīt uz  
e-pasta adresi ilze_mazitane@lielvarde.lv  
vai iesniegt personiski vpII „pūt vējiņi” 

vadītājai  līdz 21. jūnijam.

iepriekšēja pieredze bērnudārzā  
tiks uzskatīta par priekšrocību. 

Tālrunis uzziņām:  
26108331(ilze Mazitāne)

aIcINāJums zIedot

aIcINāJums zIedot leperu ģImeNeI,  
KurI var zaudēt ģImeNes vIeNīgo mIteKlI!

Lielvārdes novada pašvaldības Lēdmanes pagasta pārvalde 
sadarbībā ar Lielvārdes Attīstības Fondu aicina ziedot Lēdmanes pagasta 
daudzbērnu Leperu ģimenei, kuri var zaudēt ģimenes vienīgo mitekli. 
Aicinām ziedot, lai ģimene varētu nokārtot visas saistības ar GE MONEY 
banku un nenotiktu ģimenes dzīvokļa izsole.

Ziedojumus lūdzam pārskaitīt uz Lielvārdes Attīstības Fonda kontu:

Lielvārdes attīstības fonds
Reģ. nr. 40008080019
adrese: raiņa 11a, lielvārde, lv-5070
Banku rekvizīti: swedbank
Konta nr. lv60Haba0551035781267
ar norādi – Jurim leperim.

Jau iepriekš pateicamies par Jūsu atsaucību!

pateIcības

KAFEJNĪCAI „PANNA”, SIA „MāRIS & CO” LIELVāRDē
Edīte, paldies ka Tev ir tik brīnišķīgs dēls Māris!

Māri, Tev un Tavam kolektīvam,  
kuru vada Anitiņa, gribu veltīt šādus vārdus:
Cik jauki, ka uz pasaules ir tādi Cilvēki kā Jūs. 

Kam nekad netrūkst laba vārda,
Smaida ko dāvāt otram.

Kuru, tuvumā ir vienkārši labi.

paldies par Jūsu čaklajām rokām!
Ainara mamma

PALDiES Pārslai Reihlerei, skolotājai Klaudijai 
irmijašai, bijušajiem Lattelecom kolēģiem, kaimiņiem, 

visiem, kas pavadīja pēdējā gaitā  
ALEKSAndRu KoRotjAčEnKo.

Sieva, meita, znots, mazdēls



NR. 8 (427) 2013. GADA JŪNIJS I/II

8

0 8

pacelsIm dzIesmuvētKu Karogu  
Jumpravā, lēdmaNē, lIelvārdē

30. JūNIJā
13.00  pulcēšanās pie Jumpra-

vas kultūras nama, 
13.30  Jumpraviešu iedziedātā 

XXV Vispārējo latviešu 
Dziesmu un XV Deju 
svētku karoga svinīga 
pacelšana mastā pie 
Jumpravas robežzīmes.

13.30  Lēdmanē pie Dievnama
 Lēdmaniešu iedziedātā 

XXV Vispārējo latviešu Dziesmu un XV Deju 
svētku karoga pacelšana mastā. 

13.30  pie kultūras nama ‘’Lielvārde’’
 Lielvārdiešu iedziedātā XXV Vispārējo latviešu 

Dziesmu un XV Deju svētku karoga svinīga pa-
celšana mastā.

pazIņoJumI

No 13. līdz 29. jūlijam daugavā tiks 
pazemiNāts ūdeNs līmeNis

lai nodrošinātu daugavas hidroelektrostaciju hid-
rotehnisko būvju drošu ekspluatāciju, no 13. līdz 
29. jūlijam ūdens līmeņa mainīgajā zonā ir plānots 
veikt remontdarbus pļaviņu Hes un Ķeguma Hes.

as „Latvenergo” pazeminās ūdenslīmeni Ķeguma 
Hes ūdenskrātuvē augstuma atzīmju robežās no 
30,40 līdz 30,80 metriem absolūtās atzīmes (m.abs.), 
kas ir par 0,85 – 0,45 m.abs. zemāk par pieļaujamo 
minimālo ūdens līmeni (31,25 m.abs.) Hes normālās 
ekspluatācijas laikā.

Remontdarbu izpildes laikā tiek iekļautas arī tās 
dienas, kas nepieciešamas, lai ūdenskrātuvi nostrādātu 
līdz paredzētajai atzīmei un ūdenskrātuves līmeņa 
pacelšanai līdz normālam darba režīma līmenim. ūdens 
līmeņa pazemināšana Ķeguma Hes ūdenskrātuvē 
notiks pakāpeniski, ievērojot pieļaujamo ūdens līmeņa 
nostrādes ātrumu, kas nepārsniedz 0,3m/stundā līdz 
augstuma atzīmei 30,40 m.abs.

lielvārdes novada atpūtas vietās  
drīkst peldēties!

Lielvārdes novada pašvaldība sadarbībā ar Pārtikas 
drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko insti-
tūtu “BioR” veic ūdens tīrības pārbaudes atpūtas vietās 
Lielvārdes novadā: pie austriņām Lielvārdē un Jumpra-
vas dīķī. veselības inspekcijas atzinums ir – peldēties atļauts.

LatteLeCoM atgādINa, ka spēcīga pērkona 
negaisa laikā, lai pasargātu savas elektroiekārtas – 

televizorus, dekoderus un modemus – no 
bojājumiem, tās ir jāatvieno no elektroapgādes. 
tāpat jāatvieno arī āra antenas no dekoderiem.

SVeICaM!

Mīļi sveicam maijā  
Lielvārdes novadā  

reģistrētos  
jaundzimušos  
novadniekus - 

Saniju un Megiju JuMPRAVā, 
Rinaldu LēDMAnē, Markusu, Santu, Ievu, 

eniju, Renāru un elīzu LiELVāRDē!

Sirsnīgi sveicam maija jubilārus!
70. dzimšanas dienā

Miervaldi Griķi 
Spodru Kluci 

Valentinu Nalivaiko
JuMPRAVā

Maiju Rubeni
Vasilisu Semjonovu

LēDMAnē
Vladislavu Kuzmanu

Maiju Morozu
Jāni Namiķi

Rutu Puci
Vilni Strazdiņu

olgu trambovecku
LiELVāRDē

75. dzimšanas dienā
Irēnu Frīdbergu

Leontīnu Kreģeri
Valdemāru tīrumu

JuMPRAVā
Pēteri Liepu

LēDMAnē

antonu Buli
Valentīnu Kovaļenko

LiELVāRDē

80. dzimšanas dienā
Raimondu Kriškānu

JuMPRAVā
Valdu Dumpi

edgaru Kronentālu
Vilhelmīni ozolu

LiELVāRDē

85. dzimšanas dienā
Ninu Vandāni

LēDMAnē
Pēteri Beinaroviču

Raisu Kulišovu
LiELVāRDē

90. dzimšanas dienā
olitu Grigori
Martu Krūkli

JuMPRAVā

Vēlam stipru veselību, tuvāko cilvēku rūpes, 
mīlestību un vēl ilgus, saulainus dzīves gadus! 

Paldies par jūsu mūža devumu!
Lielvārdes novada pašvaldības vārdā – 

Lielvārdes novada Domes priekšsēdētājs 
Imants Balodis

LIELVĀRDES AMATNIEKU 
CENTRS
ausekļa ielā 5b, lielvārdē

radošās darbNīcas JūNIJā
nav vairs tālu Jāņu diena!

Kļavu lapu cepuru darINāšaNa
20. jūnijā 13.00 – 19.00

pieteikties pa tālr. 26412957 (sandra),  
dalības maksa Ls 3, Lielvārdes amatnieku brālības (LaB) 

biedriem Ls 1,50.

radošās darbNīcas bērNIem uN JauNIešIem
florIstIKa

otrdienās 16.00 – 17.00, 18., 25. jūnijā
Pieteikties pa tālr. 26119892 (Ruta),  

dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 2.

mezglošaNa, pīšaNa, deKupāža  
uN cItI radošI darbI trešdienās – 19., 26. jūnijā 

14.00 – 16.00 nodarbību vada Ruta,  
pieteikties pa tālr. 26119892,

16.00 – 18.00 nodarbību vada sandra,  
pieteikties pa tālr. 26412957,  

dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 2.

rotu darbNīca
27. jūnijā, 15.00 – 16.00, pieteikties pa tālr. 26482302 

(Kristīne), dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 2.

veIdošaNa No FIMo masas 
28. jūnijā 15.00 – 16.00

Pieteikties pa tālr. 29408655 (aiga),  
dalības maksa (iekļauti darba materiāli) Ls 2.

radošās darbNīcas pIeaugušaJIem
zīda apglezNošaNa
27. jūnijā 17.00 – 19.00 

Pieteikties pa tālr. 29399761 (inga),  
dalības maksa Ls 3, LaB biedriem Ls 1,50

latvIešu etNogrāfIsKo Jostu darINāšaNa
29. jūnijā 10.00 – 14.00,  

pieteikties pa tālr. 28710840 (sanita), dalības maksa 
(iekļauti darba materiāli) Ls 4, LaB biedriem Ls 2.

latvIešu etNogrāfIsKo cImdu darINāšaNa
28. jūnijā 16.00 – 18.00 

Pieteikties pa tālr. 29408655 (aiga), 
dalības maksa Ls 3, LaB biedriem Ls 1,50

lIelvārdē

grāmatNīcā “Jumava”
jaunā mākslinieka Rolanda Hartmaņa gleznu izstāde

es augu, glezoju, meklēju....

JāšaNas sporta saceNsības  
šĶēršļu pārvarēšaNā 

lāČplēša Kauss 2013 • 22. jūnijā 10.00–19.00
ielīgosim Jāņus Lielvārdē, Lāčplēša stadionā.

•	 Vizināšanās ar zirgiem un zirgu pajūgiem
•	 sacensību laikā darbosies kafejnīca
•	 sacensību dalībniekiem brokastis un pusdienas bez maksas
•	 Darbosies pirmssvētku amatnieku tirdziņš
•	 ieeja bez maksas.

aicinām pieteikties tirgotājus un amatniekus 
piedalīties tirdziņā ar garšīgām un skaistām lietām! 

Zvanīt Lāsmai – 26155577

maIJā No mums šĶīrušIes

JuMPRaVā
staņislavs deksnis, dzim. 1960.g.

LĒDManĒ
edgars Jaskuļskis, dzim. 1974.g.

LieLVāRDĒ
genovefa Juškena, dzim. 1927.g.
aleksandrs Korotjačenko, dzim. 1926.g. 
Juris Kuhaļskis, dzim. 1950.g.
Inta leite, dzim. 1954.g.
gaļina liepiņa, dzim. 1926.g.
andris valdemārs Neimanis, dzim. 1946.g.
ludmila rižova, dzim. 1927.g.
andris vildneris, dzim. 1971.g.

Mūsu dziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

© «LIeLvārDes NOvaDa ZIŅas» Licence Nr. 0861.
redaktore Beata kempele

(tālrunis 29244813, e-pasts: lz@lielvarde.lv)
Pārpublicējot materiālus,

atsauce uz «LieLVāRDes noVaDa ZiŅāM» obligāta.
sagatavo un iespieddarbus nodrošina sia «Mcābols poligrāfija».

Tirāža 4270 eksemplāri.

aIcINāJums 

aicinām Lielvārdes pilsētas svētkiem pieteikties 
jahtu un motorkuģu īpašniekus, lai piedalītos parādē 

26. jūlija vakarā Daugavā gar Lielvārdes parku.
Pieteikties lūdzam pie Lielvārdes novada pašval-

dības izpildirektora Gvido Vītoliņa, tālr. 28631826, 
e-pasts: gvido.vitolins@lielvarde.lv  

vai Vitas salenieces – Šmauksteles, tālr. 26479458.

sveIcam!

SVEIcAM ELItu un juRI  
jūSu Rožu Kāzu juBILEjā!

Šodien baltu rožu klēpi
Dzīve lai Jums pretī sniedz.

Lai ikkatra dzīves stunda
Būtu īsts un patiess prieks!

Mēs visi, visi ļoti priecājamies  
par Jūsu skaisto ģimenīti.

Māra ar savējiem

IzlaIdumI

21. jūnijā  plkst. 17.00 
KuLTūRas naMā „LieLVāRDe”

edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 
12. klašu izlaidums

22. jūnijā plkst. 17.00
12. klases izlaidums JuMPRaVas ViDussKoLā

JauNums lIelvārdes Katoļu bazNīcā

22. jūnijā 19.00 
sv. Mise svētās Ritas godam, svētīs rozes.

svētā Rita – aizbildne grūtās un  
šķietami neatrisināmās situācijās.


